
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE
N. 398 DEL ÀS-ÀJO-

OGGETTO: ABBONAMENTO TRIENNALE ALLA BANCA DATI ON LlNEformularioappalti.it DELLA
SOCIETÀ MAGGIOLI EDITORE - PAGAMENTO PRIMO CANONE - ANNO 2012 -.

nella sede dell'Ente ParcoL'anno duemiladodici, il giorno U M C v del mese di
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

II sottoscritto dott. Vittorio GAZALE, in qualità di direttore,

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTA la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena, positivamente vistata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. 0011963 del 26/06/2012;

DATO ATTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte,
hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di
questo Ente Parco al n. 2892/12;

i
VISTO il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott.

Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di
direttore prò tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena;

VISTO il D.Lgs. 163/2006, in particolare l'art. 125 che disciplina le procedure in economia;

VISTO il DPR 207/2010;

Ente Parco na/ionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.Iainaddalenapark.it
MINISTERO DELL 'AMBIENTE
E DEIJJV TUTELA DH. TERBJfOBIO E DEL MAI) E



VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del
Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

VISTO i' bilancio di previsione 2012, di cui alla Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6 del
27.02.2012, approvato dagli Enti competenti;

PRESO ATTO della necessità di dotare gli uffici dell'Ente di formulari per la gestione delle
procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture, aggiornati in tempo reale con
le novità normative;

RITENUTO che l'utilizzo di tale servizio garantisca la correttezza delle procedure seguite, grazie
al costante adeguamento degli atti dell'Ente alle novità normative cui la materia degli
appalti è continuamente soggetta;

RITENUTO altresì di contribuire, tramite l'utilizzo di modelli comuni, alla standardizzazione
delle procedure di gara seguite dagli uffici dell'Ente;

VISTA la proposta di abbonamento triennale alla banca dati on line fonnularioappalti.it della
società Maggioli Editore, che offre il servizio sopra descritto al prezzo di Euro 310,00
annui, oltre IVA;

CONSIDERATA la qualità dei prodotti editoriali Maggioli in materia di appalti e contratti, e in
particolare delle riviste tematiche e della banca dati online di aggiornamento
normativo, cui l'Ente Parco è abbonato;

ACCERTATA la congruità del prezzo, tramite confronto con servizi similari offerti da altre società;

VISTO il modulo n. 05090601/VW, che si allega, per la richiesta di attivazione dell'
abbonamento triennale alla banca dati on line formularioappalti.it, di importo pari ad
Euro 310,00 annui, oltre IVA, da liquidare tramite pagamento anticipato con
versamento a favore della Società Maggioli spa;

ACCERTATA
RITENUTO

la propria competenza;
opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

DI LIQUIDARE a favore della Società Maggioli spa, la somma di Euro 310,00 annui, oltre IVA, pari a
complessivi Euro 375,10, per I' abbonamento - annualità 2012-2013 - , alla banca dati on line
fortnularioappalti.it, di durata triennale;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 078972IXM9

www.lamaddalenapark.it MINISTERO DELL'AMBIENTE
E DELLA TUTELA DEL lERKITORIO £ DEL MARE



DI EFFETTUARE il pagamento suddetto tramite bonifico anticipato, con versamento sul conto corrente
indicato nel modulo di abbonamento allegato;

DI IMPUTARE la somma suddetta al capitolo 113120 del Bilancio corrente.

IL DIRETTOLE
Dott. Vittorio

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato su capitolo n. 1̂ 520 al n
C\C

Sig.
*A
fcWa LOI

La presente determinazione n. del ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal A^-ÀO- 3o(£ _ con n.

del registro.

IL DIR E]
Dott. Vitto

il.h./d.ssti ll,B.

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www. lamaddalenapark.it MINISTERO DELL'AMBIENTE
E t*O> TimiA DEL rKRHFTORIO E D£L MARE


